[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Projeto de Resolução nº 002 de 04 de agosto de 2017.
“Altera o art. 5º da Resolução nº 004/2015 que Dispõe sobre o regulamento da utilização e cessão do auditório da Câmara Municipal de Borda da Mata e dá outras providencias.”

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL de Borda da Mata/MG, no uso de suas atribuições legais sanciona e promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º - O art. 5º passa ter a seguinte redação:
“Art. 5° - Os pedidos de cessão do auditório deverão ser dirigidos, por escrito, ao Presidente da Câmara Municipal e entregues na Secretaria da Câmara, com uma antecedência mínima de 10 dias da data do evento.”
Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Borda da Mata, 04 de agosto 2017.
Jorge Pereira Filho

Presidente

Jair Antônio de Alvarenga
Vice-Presidente

Benedito Delfino de Mira

Secretário
JUSTIFICATIVA

O prazo de trinta dias para apresentação do pedido de utilização do plenário mostrou-se bastante longo. Várias foram as solicitações por parte dos vereadores e da sociedade civil para que o mesmo fosse reduzido.

Neste sentido, entendemos que o prazo de 10 dias é absolutamente razoável, motivo pelo qual solicitamos a compreensão dos nobres pares para a aprovação do presente projeto de resolução.

Jorge Pereira Filho

Presidente

Jair Antônio de Alvarenga
Vice-Presidente

Benedito Delfino de Mira

Secretário
_________________________________________________________________________

Av. Wilson Megale, nº790 3° piso Rodoviária – Centro Fone:(035) 3445-1647

e-mail: camaramunicipalbm@yahoo.com.br  - Cep: 37564-000

Borda da Mata - MG

[image: image1.jpg]